
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
0олНЦ PAhf

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
j-mail: common@volnc.ru
 ̂ 'U - d C a i  j\fo

о  внесение изменений в приказ от 29.11.2019 года№  299 «Об 
утверждении Перечня должностей в ФГБУН ВолНЦ РАН, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых работники 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и несоверщеннолетних детей»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 17.01.2022 года № 31 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 29.11.2019 года № 299 «Об утверждении Перечня 
должностей в Федеральном государетвенном бюджетном учреждении науки 
«Вологодский научный центр Роесийской академии наук», при назначении на которые 
граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и несоверщеннолетних детей» (с изменениями, 
внесенными приказами ФГБУН ВолНЦ РАН от 08.04.2022 года № 76, от 15.08.2022 года 
№ 241-К/1, от 28.04.2023 года № 106, от 03.04.2024 года № 87, от 28.12.2024 года № 321) 
(далее -  приказ. Перечень):

1.1. Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«Утвердить Перечень должностей в Федеральном государственном бюджетном 

учреждении науки «Вологодский научный центр Российской академии наук» (далее - 
ФГБУН ВолНЦ РАН), при назначении на которые граждане и при замещении которых 
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей:

1) директор;
2) первый заместитель директора;
3) заместитель директора по научной работе;

mailto:common@volnc.ru


4) заместитель директора по развитрпо и реализации перспективных проектов;
5) директор СЗНИИМЛПХ - обособленного подразделения ФГБУН ВолЬЩ РАН
6) заместитель директора по общим вопросам СЗНИИМЛПХ - обособленного 

подразделения ФГБУН ВолНЦ РАН;
7) заместитель директора по производству и экономике СЗНИИМЛПХ - 

обособленного подразделения ФГБУН ВолНЦ РАН;
8) заместитель директора по научной работе СЗНИИМЛПХ - обособленного 

подразделения ФГБУН ВолНЦ РАН;
9) главный бухгалтер;
10) главный бухгалтер СЗНИИМЛПХ - обособленного подразделения ФГБУН 

ВолНЦ РАН;
11) заместитель главного бухгалтера;
12) заместитель главного бухгалтера СЗНИИМЛПХ - обособленного подразделения 

ФГБУН ВолНЦ РАН;
13) руководитель контрактной службы ФГБУН ВолНЦ РАН,
14) председатель комиссии по осуществлению закупок;
15) заместитель председателя комиссии по осуществлению закупок;
16) член комиссии по осуществлению закупок;
17) работник контрактной службы».
2. Заведующему отделом правового обеспечения и кадровой политики 

Л.В. Армеевой довести настоящий приказ до сведения ответственных лиц под подпись.
3. Контроль по выполнению настоящего приказа возложить на первого заместителя 

директора к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор Д.Э.Н ., доцент А.А. Шабунова


